

Lebensmittelrechtliche Unbedenklichkeits-/Konformitätserklärung für Lebensmittelverpackungen und Bedarfsgegenstände aus Kunststoff

Hersteller/Inverkehrbringer: JOHANNES GIESSER Messerfabrik GmbH

Johannes-Giesser-Str. 1

D- 71364 Winnenden

Produktbezeichnung: MW, im Anhang aufgeführte Artikel

13. Juni 2024

Bei den o.g. Produkten handelt es sich nicht um Lebensmittelverpackungen. Vor der ersten Verwendung sind die o.g. Produkte mit einem geeigneten Reinigungsmittel zu reinigen.

Hiermit erklären wir, dass die im Anhang aufgeführten Artikel den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011, (EU) Nr. 202/2014 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer derzeit aktuellen Fassung entsprechen.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß der Verordnung (EU) 10/2011. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) 10/2011. Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML/QM) enthalten sind, werden die in der Verordnung (EU) 10/2011 aufgeführten Grenzwerte eingehalten.

Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) 10/2011) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlungen des BfR.

Winnenden, 13. Juni 2024

Johannes Giesser Messerfabrik GmbH

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Lebensmittelrechtliche Unbedenklichkeits-/Konformitätserklärung

für Lebensmittelverpackungen und Bedarfsgegenstände aus Kunststoff

Anhang – Konformitätserklärung MW

Giesser-ArtNr.	Produktbezeichnung
8210 p 26	Palette gerade - POM -
8234 p 16	Gastro , Kuchenpalette 16/11 cm , POM , schwarz
8235 12	Gastro , Mini-Winkelpalette abgewinkelt
8235 13	Mini-Winkelpalette
8246	Zubehör , Spargelschälmesser
8247	Austernöffner im Karton
8247 07	Austernöffner
8248 20-4	Dressiernadel 230mm, Ø4mm
8249	Zubehör , Sparschäler
8249 m 5	Zubehör , Schäler glatte Schneide
8249 m 9	Zubehör , Schäler glatte Schneide
8249 mz 5	Zubehör , Schäler gezahnte Schneide
8249 sp	Zubehör, Sparschäler
8250 9x7	Zubehör , Buntschneider
8252	Zubehör , Kartoffelbohrer
8252 22/30	Kugelformer Durchm. 22/30 mm
8253 10	Zubehör , Kartoffelbohrer
8253 15	Zubehör , Kartoffelbohrer
8253 18	Zubehör , Kartoffelbohrer ø 18 mm , schwarz
8253 23	Gastro , Kartoffelbohrer
8253 25	Gastro , Kartoffelbohrer
8253 30	Gastro , Kartoffelbohrer
8253 o	Gastro , Kartoffellöffel oval , schwarz
8254	Zubehör , Orangenschäler
8255	Zubehör , Dekoriermesser
8256	Zubehör , Zitronenschaber
8256 lo	Zubehör , Zitronenschaber mit Loch
8256 sp re	Zubehör , Ziseliermesser für Rechtshänder , schwarz
8257	Zubehör , Butterroller
8259	Zubehör , Apfelentkerner
8287 15	Wiegemesser doppelt
8287 22	Zubehör , Wiegemesser - doppelt
8288 15	Zubehör , Wiegemesser - einfach
8288 22	Zubehör , Wiegemesser - einfach

Lebensmittelrechtliche Unbedenklichkeits-/Konformitätserklärung

für Lebensmittelverpackungen und Bedarfsgegenstände aus Kunststoff

8288 36	Zubehör , Wiegemesser/Pizzamesser
896612	Knochenstaubentferner, weiß
896612 b	Knochenstaubentferner, blau
9470	Zubehör , Tomatenschäler
9470 mz	Schäler mit Zahnung
9471	Gastro , Tomatenentstieler
9472 sp	Thai Schnitzmesser, 2 Klingen
9474 lö	Fruchtlöffel
9475	Zubehör , Julienne-Schneider
9475-3	Zubehör , Julienne-Schneider
9476	Spiralschneider
9476 2	Zubehör , Endlos-Julieneschneider
9478	Zubehör , Schnitzmesser-Set
9478 5	Zubehör , Schnitzmesser schmal 5 cm , schwarz
9480 sp	Gastro , Grapefruitmesser schwarz
9481	Dekoriermesser
9482	Zubehör , Teigrad/Pizzarad
9482 w	Zubehör , Teigrad gewellt
9487 sil	Zubehör , Backpinsel
9490	Pizzaschere
9491	Zubehör , Pizzaschneider
9492	Käsehobel, schwarz
9496	Rettichschneider
9500 20	Zubehör , Grillspiess rostfrei, 20 cm , Metall
9500 25	Zubehör , Grillspiess rostfrei, 25 cm , Metall
9500 30	Zubehör , Grillspiess rostfrei, 30 cm , Metall
9500 au	Zubehör , Grillspiess "Auerhahn" 30 cm , Metall
9500 bo	Grillspiess "Eber"
9500 co	Zubehör , Grillspiess "Rind" 30 cm , Metall
9500 cr	Zubehör , Grillspiess "Degen" 30 cm , Metall
9500 fi	Zubehör , Grillspiess "Fisch"
9500 fl	Grillspiess "Lilie" 30 cm
9500 la	Zubehör , Grillspiess "Widder" 30 cm , Metall
9500 li	Zubehör , Grillspiess "Lilie" 30 cm , Metall
9500 ro	Zubehör , Grillspiess "Hahn" 30 cm , Metall
9501	Zubehör , Flügeldosenöffner
9501 11	Entkerner für Obst und Gemüse

Lebensmittelrechtliche Unbedenklichkeits-/Konformitätserklärung

für Lebensmittelverpackungen und Bedarfsgegenstände aus Kunststoff

9501 14	Deko-Twister-Set, 2-tlg.
9501 15	Curler-Set, 3-tlg.
9501 17	Schnitzmesserset Special 8tlg.
9501 4 st	Fischpalette
9501 5	Kapselheber
9501 6	Zubehör , Küchenschere
9501 7	Ingwerreibe
9501 9	Schnitzmesserset "Artist"
9514 15	Zubehör , Pinzette, gerade
9514 15 ang	Zubehör , Pinzette, angewinkelt
9514 20	Zubehör , Pinzette, gerade
9514 35 ang	Zubehör , Pinzette, angewinkelt
9515	Fischgrätenzange, rostfrei
9515 sp	Fischgrätenpinzette
9516	Fischgrätenpinzette
9516 15 ang	Pinzette, zweif. gekröpft 20cm
9516 20 ang	Zubehör , Pinzette, angewinkelt
9516 dia	Zubehör , Pinzette, diagonal
9518	Fischschupper, 23 cm, blau
9542	Zubehör , Salatzange
9550	Hummergabel